
Entradas Salidas Total

241.286 235.001 476.287

241.286 235.001 476.287

Entradas Salidas Total
62.684 62.317 125.001

250.104 251.512 501.616
93.188 93.188 186.376
54.131 55.505 109.636

117.807 116.320 234.127
26.433 26.364 52.797

4.359 4.800 9.159
4.943 4.675 9.618

590 589 1.179
62.727 44.444 107.171

164.960 153.946 318.906
51.266 52.780 104.046
10.137 10.206 20.343

903.329 876.646 1.779.975

Total
88
71
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Entradas Salidas Total

60.412 58.342 118.754

60.412 58.342 118.754

Entradas Salidas Total

4.245 3.930 8.175

4.245 3.930 8.175

AÑO 2019

TRAFICO DE PASAJEROS INTERINSULAR/CABOTAJE

Puertos

Ciutadella

Sóller
Cala Rajada

Cala Rajada
Porto Cristo
Cala Bona
Portocolom
Cala Figuera
Portopetro

TOTALES

TRAFICO LOCAL DE PASAJEROS
Puertos
Andratx / St. Elm / C. Lledó
Sóller / Calobra
Pollença / Formentor / C'an Picafort

Puertos

TOTALES

AUTOMOVILES EN REGIMEN DE PASAJE
NUMERO DE UNIDADES 

Colònia Sant Jordi /Es Coto / Cabrera
Sant Antoni de Portmany
Ciutadella
Fornells
TOTALES

TRAFICO DE PASAJEROS DE CRUCEROS

Puertos

Ciutadella

TOTALES

MOTOS EN REGIMEN DE PASAJE
NUMERO DE UNIDADES 

Puertos

Ciutadella

TOTALES

MEMORIA COMERCIAL DE LOS PUERTOS DE LA CAIB



Cabotaje nº GT TOTAL

1.389 13.210.376

1.389 13.210.376

Cabotaje nº GT

1 4.333

1 131

2 4.464

Número Toneladas Número Toneladas

Cargados 13.576 No disponible 7.245 No disponible

Vacios 3.140 No disponible 9.735 No disponible

Combustibles

Líquidos (m3)

1.160,00 1.160,00

1.442,00 1.442,00

0,00 0,00

869,00 869,00

0,00 0,00

265,00 265,00

898,00 898,00

458,00 458,00

0,00 0,00

438,50 438,50

549,00 549,00

1.130,00 1.130,00

269,67 269,67

7.479,166 7.479,166

Cala Rajada

Sóller

AVITUALLAMIENTO

Ciutadella

TOTALES

ESCALAS CRUCEROS

Puertos

BUQUES MERCANTES (ESCALAS)

Puertos

Camiones

TOTALES

CAMIONES Y PLATAFORMAS. CABOTAJE

CIUTADELLA

Entradas Salidas

TOTAL

Cala Bona

Portocolom

Cala Figuera

Portopetro

Colònia Sant Jordi

Sant Antoni de Portmany

Puertos

Andratx

Sóller

Pollença

Cala Rajada

Porto Cristo

Ciutadella

Fornells

TOTALES



214.074,88 2.127.518,71

101.955,92 952.550,70

30.389,86 317.986,94

315.070,31 2.279.308,90

13.304,20 144.981,93

62.565,78 536.731,45

250.310,47 1.283.691,76

29.374,90 375.189,87

81.705,93 952.975,85

123.645,75 1.398.260,44

17.647,73 410.632,50

1.240.045,73 10.779.829,05
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9

13

14

2

9

8

8

3

26

11

24

11

153

Andratx

Sóller

Pollença

Cala Bona/Cala Rajada

Porto Cristo

Portocolom

PESCA

Puertos KG Valor 1ª Venta

EMBARCACIONES DE PESCA EN BASE

Puertos Nº

Andratx

Sóller

Pollença

Cala Figuera/Portopetro

Colònia Sant Jordi

Sant Antoni de Portmany

Ciutadella

Fornells

TOTALES

Ciutadella

Fornells

TOTALES

Cala Rajada

Porto Cristo

Cala Bona

Portocolom

Cala Figuera

Portopetro

Colònia Sant Jordi

Sant Antoni de Portmany



25

23

395

47

373

19

34

11

197

58

53

41

9

233

14

68

109

29

1.738

EMBARCACIONES DE RECREO EN BASE

Ciutadella

Fornells

TOTALES

Portocolom

Cala Figuera

Portopetro

Colònia Sant Jordi

S'Estanyol

Sant Antoni de Portmany

Pollença

Es Barcares

S'Oberta

Cala Rajada

Porto Cristo

Cala Bona

Puertos Nº

Andratx

Banyalbufar

Sóller

Valldemossa


